

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA  
CNPJ – 13.896.758/0001-00



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017

VALIDADE: ATÉ 31/12/2017

Aos 10 dias do mês de abril do ano de 2017, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a Empresa **COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA**, com sede Rua Desemb. Felinto Bastos, 740, Centro, Feira de Santana-Bahia, inscrita no CNPJ sob nº 33.881.871/0001-10, Inscrição Estadual nº 29.132.823, representada neste ato pelo Sr. Jailton Batista Leite, brasileiro, casado, residente à Rua Rodrigues de Freitas, 217, Campo Limpo, Feira de Santana-Bahia, inscrito no CPF de nº 919.044.475-20, RG de nº 07953445-70, nos termos das Leis nºs. 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 094/2017, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 010/2017, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 073/2017, RESOLVE registrar os preços para Contratação de empresa do ramo em Registro de Preços, para Contratação de empresa do ramo para fornecimento de materiais esportivos diversos, para atender a necessidade das diversas Secretarias Municipais de Várzea da Roça-BA, constantes do Anexo I do edital, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa acima citada, classificada em primeiro lugar para os lotes 01, 02, 03 e 04, abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preços, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados pela empresa **COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA** cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame acima referenciado.

### CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para fornecimento de materiais esportivos diversos, para atender a necessidade das diversas Secretarias Municipais de Várzea da Roça-BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo I do Edital.

### CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade a partir da assinatura até 31/12/2017. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.

a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

### PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRADOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA** na presente Ata em **R\$ 5.600,00** (cinco mil e seiscentos reais), referente ao Lote/item 01, **R\$ 9.000,00** (nove mil reais), referente ao Lote/item 02, **R\$ 55.200,00** (cinquenta e cinco mil e duzentos reais), referente ao Lote/item 03 e **R\$ 13.000,00** (treze mil reais), referente ao Lote/item 04, totalizando o valor total de **R\$ 82.800,00** (oitenta e dois mil e oitocentos reais), o detalhamento em anexo único;

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

[pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA  
CNPJ – 13.896.758/0001-00



## CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

**UNIDADE** 02.06.01- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO.

**AÇÃO:** 2.064 – PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E ESPORTIVOS

**AÇÃO:** 2.065- GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

**ELEMENTO:** 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

**FONTE:** 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

## CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº. 010/2017.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão nº. 010/2017, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão nº. 010/2017, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

## CLÁUSULA V - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

Todo o material deverá ser entregue, acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.

5.1- Em cada fornecimento, o local e o prazo de entrega das peças será acordado pela unidade requisitante, não podendo o prazo, todavia, ultrapassar 01 (um) dia útil contado a partir do recebimento da nota de empenho.

## CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1 Constitui obrigação da contratante:

- a) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
- b) Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;
- c) Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

6.2 Constitui obrigação do contratado:

- a) Responder em relação aos seus empregados, se houver, por todas as despesas decorrentes da execução do objeto, tais como: salários, seguros de acidentes, taxas, impostos, contribuição e outras exigências fiscais, sociais e trabalhistas;
- b) Responder por quaisquer danos causados diretamente à administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato;
- c) Comunicar à contratante, por escrito, quaisquer anormalidades de caráter urgente, além de prestar os esclarecimentos que julgar necessários para a boa execução do contrato;
- d) Emitir todas as Notas Fiscais e/ou documentos exigidos pela legislação vigente;
- e) Entregar o objeto deste instrumento nesta cidade de Várzea da Roça – Bahia, em local previamente combinado com a Secretaria solicitante, sem gerar custo algum para a Prefeitura;
- f) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

**Subcláusula única.** Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei n.º

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



8.666/93, e a solicitação dilatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar

## CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei nº. 8.666/93 e na Lei nº. 10.520/02:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

## CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços.

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

- a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei nº. 8.666/93, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e
- b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

## CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes.

## CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;

---

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

## **CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.

## **CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº.8.666/93.

## **CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Integram esta Ata, o edital do Pregão nº. 010/2017 e a proposta da empresa **COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA**, classificada em 1º lugar.

Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

\_\_\_\_\_  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**  
**CONTRATANTE**

\_\_\_\_\_  
**COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA**  
**CONTRATADA**

TESTEMUNHAS:

1-Nome: \_\_\_\_\_ 2-Nome: \_\_\_\_\_

CPF/RG: \_\_\_\_\_ CPF/RG: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

**Prefeitura Municipal de Várzea da Roça**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**  
CNPJ – 13.896.758/0001-00

**ANEXO ÚNICO****LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA Modelo	QT.	UNID	P. UNT	P. TOTAL
1	APITO PROFISSIONAL, 90 decibéis, não toxico	Fox 40 pearl	17	UND	R\$ 11,00	R\$ 187,00
2	BANDEIRA Para Árbitros 4 Gomos Oficial. Bandeira Nas Cores Laranja E Amarelo. Bastão Em Alumínio Pintado. Pano Em Tactel. Manete Aderente E Macio, Giro 360 Graus No Bastão. Dimensões: Altura: 0,58 Cm, Largura 0,44 Cm E Peso: 0,440 Gramas. Bolsa Para Transporte.	SCALIBU	9	PARES	R\$ 70,00	R\$ 630,00
3	BOLSA DE MASSAGEM	HEJO Térmica	12	UND	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00
4	BOMBA P/ ENCHER BOLA Material: Plástico Dimensões do Produto (A x L x P): 21 cm x 03 cm x 03 cm, Peso Aproximado: 100 g	TOPPER 4134042	13	UND	R\$ 25,00	R\$ 325,00
5	CAIXA TÉRMICA. Material Interno Polipropileno, Externo Polipropileno Enchimento Poliestireno Expandido (Isopor), Recurso, Formato Retangular, Alça regulável, Peso aproximado do produto 1,932 kg, dimensões aproximado do produto Largura 29 cm, Altura 38 cm, Profundidade 42 cm.	SOPRANO retangular	5	UND	R\$ 129,90	R\$ 649,50
6	CARTÃO, PVC Flexível, medindo 11cm x 8 cm	ZONA LIVRE 1311	9	KIT	R\$ 7,90	R\$ 71,10
7	CESTA DE BASQUETE Tabela: branca com Marcações em preto, Aro de ferro: 36cm de diâmetro, Rede de nylon	KLOPF 1015	2	PARES	R\$ 44,90	R\$ 89,80
8	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, Oficial, em nylon, Fio 04mm.	SPITTER tradicional	8	PARES	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
9	REDE, para esporte, de Futebol de Salão, tamanho Oficial, em malha 10x10 cm fio 4mm	SPITTER standard	3	PARES	R\$ 170,00	R\$ 510,00
10	REDE, para esporte, Voleibol Oficial, confeccionada em polietileno, com quatro faixas de algodão, com porta antena, dimensões de 1,00x9,50 m	MASTER profissional	4	UND	R\$ 69,90	R\$ 279,60
11	RELOGIO CRONOMETRO, Tempo, Calendário, Alarme diário e de hora, Cronometro com apito de tempo de volta, Calcula calorias queimadas quando se exercita, Contagem de tempo de exercício, Frequência cardíaca por toque. Encostando o dedo no sensor, automaticamente irá aparecer no visor as indicações dos batimentos cardíacos, Resistente a respingos d'água, sem a utilização dos botões	VOLLO 1080	4	UND	R\$ 25,00	R\$ 100,00
12	Vaso Para Água 500 ML (CANTIL)	GRIZ 500 ml	10	CONJ	R\$ 33,00	R\$ 330,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 5.600,00</b>

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

[pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
1BBB4C0A09B9DC311455E13D877688C9

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**  
CNPJ – 13.896.758/0001-00

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA modelo	QT.	UNID	P. UNT	P. TOTAL
1	BOLA DE BASQUETEBOL, profissional, reconhecida pela confederação brasileira de basquetebol, em microfibras, selo de aprovação da FIBA, na cor vermelha, com peso de 600 a 650 gramas, pressão de 7 a 9 libras, circunferência de 75 a 78 cm, câmara de butil maior retenção de ar, miolo removível e lubrificada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PENALTY Pro 7.5	7	UND	R\$ 59,00	R\$ 413,00
2	BOLA DE BOLEADO de boa qualidade oficial. Matrizada, confeccionada em borracha, circunferência de 65-67 cm, peso de 350-370 gramas, câmaras airbility, miolo slip system, removível e lubrificante.	SILME Nº 12	20	UND	R\$ 34,90	R\$ 698,00
3	BOLA de futebol de campo, infantil, nº 14, matrizada, confeccionada em borracha, circunferência de 65-57 cm, peso de 350-370 gramas, câmara irbility, miolo slip system, removível e lubrificante.	PENALTY 533048	10	UND	R\$ 84,00	R\$ 840,00
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, oficial, em microfibras, reconhecida, pela Confederação Brasileira de Futebol, com peso de 410 a 450 gramas, pressão 10 a 12 libras, e circunferência de 68 a 70 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	NEW EURO 2	52	UND	R\$ 77,00	R\$ 4.004,00
5	BOLA DE HANDEBOL, Oficial, Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, Material PVC, Composição PVC Peso do Produto: 325g - 400g, Circunferência: 54cm - 56cm, Garantia do Fabricante, Contra Defeito de Fabricação, OBS.	LANCE H2I	2		R\$ 84,50	R\$ 169,00
6	BOLA DE VOLEIBOL, Oficial, confeccionada em couro sintético, peso 260 a 280 gramas, circunferência de 65 a 67 cm, câmara de latex, miolo removível e lubrificada, reconhecida pela Confederação Brasileira de Voleibol. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	MIKASA Vx20	12	UND	R\$ 109,00	R\$ 1.308,00
7	BOLA, de futebol de salão, Oficial, em microfibras, peso 410 a 440 gramas, circunferência de 61 a 64 cm, câmara butil, miolo removível, matrizada e lubrificada, Reconhecida pela Confederação Brasileira Futebol de Salão. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante	NEW EURO 9	20	UND	R\$ 78,40	R\$ 1.568,00
						<b>R\$ 9.000,00</b>

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

[pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
1BBB4C0A09B9DC311455E13D877688C9

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**  
CNPJ – 13.896.758/0001-00



## LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA modelo	QT.	UNID	P. UNT	P. TOTAL
1	CAMISA para equipe organizadora, Camisa em Dry fita, composição 90% poliéster, 10% elastano com proteção UV factor 50	GRIZ 001	70	UND	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
2	CONJUNTO DE COLETES, Contendo 10 peças em cores variadas	GRIZ 002	64	UND	R\$ 52,50	R\$ 3.360,00
3	UNIFORME INFANTIL, 14 anos para time de futebol contendo 18 camisas, 18 shorts e 18 meião. Camisa em Dry fita, composição 90% poliéster, 10% elastano com proteção UV factor 50. Short em microfibras com tratamento Dry antibactericida e multifilamento. Meião profissional especial, composição 66% poliamida, 21% algodão, 7% poliéster, 6% elastodieno.	GRIZ 006	10	UND	R\$ 830,00	R\$ 8.300,00
4	UNIFORME, para arbitro de futebol contendo 04 camisas, 04 shorts e 04 meião. Camisa em Dry fita, composição 90% poliéster, 10% elastano com proteção UV factor 50. Short em microfibras com tratamento Dry antibactericida e multifilamento. Meião profissional especial, composição 66% poliamida, 21% algodão, 7% poliéster, 6% elastodieno.	GRIZ 012	10	UND	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
5	UNIFORME, para time de futebol contendo 18 camisas, 18 shorts e 18 meião. Camisa em Dry fita, composição 90% poliéster, 10% elastano com proteção UV factor 50. Short em microfibras com tratamento Dry antibactericida e multifilamento. Meião profissional especial, composição 66% poliamida, 21% algodão, 7% poliéster, 6% elastodieno.	GRIZ 003	46	UND	R\$ 840,00	R\$ 8.640,00
6	MEIÃO CORES DIVERSAS, Material Polipropileno 37,3%; Poliamida 28,7%; Elastodieno 1,9 %; Algodão 32,0%; Elastano 0,1%	RM 88	100	PARES	R\$ 5,00	R\$ 500,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 55.200,00</b>

## LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA modelo	QT.	UNID	P. UNT	P. TOTAL
1	MEDALHA PADRONIZADA, em metal fundido, com espessura de 4mm e diâmetro de 8 cm, suporte retangular com fita de 15mm, duas faces com logomarca impressa em alto relevo e na outra face aplicação da logomarca em resina epoxi, impressão em policromia.	VITÓRIA retangular	300	UND	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
2	MEDALHA, em metal fundido de alta precisão, nas cores dourada, prata e bronze, frente em baixo e alto relevo, fundo liso com inscrição, tamanho de 6 cm de diâmetro, acompanhada de fita colar azul royal.	REMA 3260	1050	UND	R\$1,90	R\$ 1.995,00
3	TROFÉU em plástico ABS, tamanho de 110 cm de altura, variação +/- 5 cm metalização brilhante	IRMOSSI 4023	3	UND	R\$ 260,00	R\$ 780,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

[pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**  
CNPJ – 13.896.758/0001-00



	dourada, base maciça, em polietileno na cor preta com estatueta superior intercambiável com modalidades esportivas a definir e placa de latão na base para gravação.					
4	PLACA DE OMENAGEM, em aço escovado, medindo 10x16 cm, com impressão em baixo relevo, acompanhada de caixa de veludo na cor preto individual, cujo texto será informado posteriormente. Impressão da logomarca da educação profissional, todos pela escola e governo do município.	REMA 10160	30	UND	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
5	TROFÉU em plástico ABS, tamanho de 140 cm de altura, variação +/- 5 cm metalização brilhante dourada, base maciça, em polietileno na cor preta com estatueta superior intercambiável com modalidades esportivas a definir e placa de latão na base para gravação.	IRMOSSI 5022	3	UND	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
6	TROFÉU em plástico ABS, tamanho de 30 cm de altura, variação +/- 5 cm metalização brilhante dourada, base maciça, em polietileno na cor preta com estatueta superior intercambiável com modalidades esportivas a definir e placa de latão na base para gravação.	IRMOSSI 5101	50	UND	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00
7	TROFÉU em plástico ABS, tamanho de 50 cm de altura, variação +/- 5 cm metalização brilhante dourada, base maciça, em polietileno na cor preta com estatueta superior intercambiável com modalidades esportivas a definir e placa de latão na base para gravação.	IRMOSSI 5090	35	UND	R\$ 56,00	R\$ 1.990,00
8	TROFÉU em plástico ABS, tamanho de 65 cm de altura, variação +/- 5 cm metalização brilhante dourada, base maciça, em polietileno na cor preta com estatueta superior intercambiável com modalidades esportivas a definir e placa de latão na base para gravação.	IRMOSSI 4177	30	UND	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
9	TROFÉU em plástico ABS, tamanho de 90 cm de altura, variação +/- 5 cm metalização brilhante dourada, base maciça, em polietileno na cor preta com estatueta superior intercambiável com modalidades esportivas a definir e placa de latão na base para gravação.	IRMOSSI 4317	3	UND	R\$ 150,00	R\$ 450,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 13.000,00</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 82.800,00 (OITENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)**

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

[pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
1BBB4C0A09B9DC311455E13D877688C9